
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno di

spesa

 
 

Seduta del 28-10-2014 DELIBERAZIONE N. 557
 
 

 
OGGETTO: PROPOSTA DI LEGGE REGIONALE SU "RENDICONTO GENERALE DELLA
REGIONE MOLISE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2013".
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno ventotto del mese di Ottobre dell’anno duemilaquattordici nella sede dell’Ente con
la presenza dei Sigg.:
 
 

N Conome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO BILANCIO.
 
 
 

1/7ATTO N. 557 DEL 28-10-2014



 
LA GIUNTA REGIONALE

 
 

VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)      del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Dirigente del
Servizio e della dichiarazione che l’atto non comporta impegno di spesa;
b)       del parere del Direttore d’Area e del Direttore Generale;

VISTA la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e la normativa attuativa della
stessa;
VISTO il regolamento interno di questa Giunta;
 

DELIBERA
 

1)      di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di cui all’art.
13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;

 
2)      di approvare l’unita proposta di legge regionale “Rendiconto generale della Regione Molise per
l’esercizio finanziario 2013”, corredata della connessa documentazione allegata al presente atto;

 
3)       di approvare le relazioni al Conto del bilancio e al Conto generale del patrimonio;

 
4)       di trasmettere la seguente deliberazione al Consiglio Regionale per i consequenziali adempimenti;

 
5)      di dare mandato al Presidente della Giunta Regionale affinché inoltri la presente documentazione
alla Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti per il giudizio di parifica (cfr. dell’art. 1,
comma 5, del DL 10 ottobre 2012, n. 174 convertito, con modificazioni, nella legge 7 dicembre 2012, n.
213) e al Collegio dei Revisori dei Conti ai sensi dell’art.101 del Regolamento del Consiglio Regionale.

2/7ATTO N. 557 DEL 28-10-2014



 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 
 

Oggetto:  Proposta di Legge regionale su “Rendiconto generale della  Regione  Molise per 
l’esercizio finanziario 2013”.

 
VISTA la legge regionale 7 maggio 2002, n.4, rubricata “Nuovo ordinamento contabile della Regione
Molise”;
 
VISTO il titolo VI° della legge regionale in parola denominato “Rendiconto generale”;
 
RILEVATO, che, in attuazione del dettato normativo di cui alla citata Legge Regionale n. 4/2002 (cfr.
articolo 64) è stata predisposta la proposta di legge regionale su “Rendiconto Generale della Regione
Molise per l’esercizio finanziario 2013” corredata della connessa documentazione, allegata al presente atto
(all. A);
 
CONSIDERATO, altresì, che, il rendiconto generale comprende ilConto del Bilancio e il Conto Generale
del Patrimonio (cfr. da art. 64 a art. 69 L.R. n.4/2002), ai quali sono inclusi:

a titolo di documentazione, i seguenti Bilanci al 31/12/2013 (all. B)  
�         Finanziaria Regionale per lo Sviluppo del Molise FINMOLISE S.p.A.,
�         Molise Dati S.p.A,
�         Sviluppo Italia Molise S.p.A.,
�         Autostrada del Molise S.p.A.,
�         Sviluppo Montagna S.p.A.,
�         Consorzio Geosat.

 
i rendiconti, per l’esercizio finanziario 2013, relativi a:
�         Ente Provinciale per il Turismo di Isernia,
�         Ente Provinciale per il Turismo di Campobasso,
�         Azienda Autonoma di Soggiorno e Turismo di Termoli,
�         Ente per il diritto allo Studio Universitario,
�         Agenzia Regionale Molise Lavoro,
�         Istituto Autonomo Case Popolari di Isernia,
�         Istituto Autonomo Case Popolari di Campobasso,
�         Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione dell’Agricoltura,
�         Istituto Regionale per gli Studi Storici del Molise,
�         Fondazione Molise Cultura,
�         Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale del Molise,

�         il rendiconto finanziario dell’esercizio 2013 del Consiglio Regionale del Molise; 
�         le relazioni al Conto del Bilancio e al Conto Generale del Patrimonio;

 
DATO atto che non sono stati ancora approvati il bilancio della società Gestione Agroalimentare
Molisana s.r.l., della società Korai s.r.l., mentre con DGR n. 521/2014 si è preso atto del bilancio dello
Zuccherificio del Molise S.p.A;
 
VISTA la nota informativa sui “derivati” della Regione Molise, redatta ai sensi dell’art. 62, comma 8,
D.L. 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133, come
sostituito dall’art. 3, comma 1;

 
 

3/7ATTO N. 557 DEL 28-10-2014



TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 
 

�      di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di cui all’
art. 13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente deliberazione quale
parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;

 
�      di approvare la proposta di legge regionale su “Rendiconto generale della Regione Molise per
l’esercizio finanziario 2013“, allegata al presente atto (all. A);

 
�       di approvare le relazioni al Conto del bilancio e al Conto generale del patrimonio;

 
�      di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio Regionale per i consequenziali
adempimenti;

 
�      di dare mandato al Presidente della Giunta Regionale affinché inoltri la presente
documentazione alla Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti per il giudizio di parifica
(cfr. dell’art. 1, comma 5, del DL 10 ottobre 2012, n. 174 convertito, con modificazioni, nella legge 7
dicembre 2012, n. 213) e al Collegio dei Revisori dei Conti ai sensi dell’art.101 del Regolamento
del Consiglio Regionale.

 
 

SERVIZIO BILANCIO
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

ANTONIO GIULIANO
Il Direttore

LOLITA GALLO
 

4/7ATTO N. 557 DEL 28-10-2014



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 24-10-2014 SERVIZIO BILANCIO

Il Direttore
 LOLITA GALLO

 
 

5/7ATTO N. 557 DEL 28-10-2014



 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
 

Si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’
AREA PRIMA.
 
Campobasso, 27-10-2014 IL DIRETTORE DELL’AREA PRIMA

 ANGELO FRATANGELO
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a DI LAURA FRATTURA PAOLO l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive
determinazioni.
 
 
Campobasso, 27-10-2014 IL DIRETTORE GENERALE

 PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

6/7ATTO N. 557 DEL 28-10-2014



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

7/7ATTO N. 557 DEL 28-10-2014


